Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«Московский физико-технический институт

(национальный исследовательский университет)»

П Р И К А З

От 23.07.2020                                                                               № 1515-1

Об утверждении «Положения о снижении стоимости

платных услуг по прикреплению лиц для подготовки

диссертации на соискание ученой степени кандидата

наук без освоения программ подготовки

научно-педагогических кадров в аспирантуре»

            ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить и ввести в действие с 23 июля 2020г. «Положение о снижении стоимости

платных услуг по прикреплению лиц для подготовки диссертации на соискание ученой

степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических

кадров в аспирантуре».

2. Заведующей канцелярией административного отдела М.А. Гусевой довести приказ до

сведения руководителей структурных подразделений МФТИ.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по научной

работе В.А. Багана.

Ректор         Н.Н. Кудрявцев

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ливанов  Дмитрий  Викторович
Должность: Ректор
Дата подписания: 09.11.2022 17:24:54
Уникальный программный ключ:
c6d909c49c1d2034fa3a0156c4eaa51e7232a3a2

УТВЕРЖДЕНО

Приказом МФТИ

от «23» июля 2020 г. № 1515-1

ПОЛОЖЕНИЕ

о снижении стоимости платных услуг по прикреплению лиц для подготовки

диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения

программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о снижении стоимости платных услуг по прикреплению лиц

для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без

освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре

(далее – Положение) регулирует отношения, связанные со снижением стоимости

платных услуг по договорам о прикреплении лиц для подготовки диссертации на

соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки

научно-педагогических кадров в аспирантуре (далее – платных услуг по договорам

о прикреплении).

1.2. В соответствии с действующим законодательством МФТИ вправе снизить

стоимость платных услуг по договору о прикреплении с учетом покрытия

недостающей стоимости платных услуг по договорам о прикреплении за счет

собственных средств, в том числе средств, полученных от приносящей доход

деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или)

юридических лиц. Основания и порядок снижения стоимости платных услуг по

договорам о прикреплении устанавливаются настоящим Положением.

1.3. Используемые понятия и сокращения:

1.3.1. физтех-школа – структурное подразделение МФТИ (физтех-школа,

ИНБИКСТ);

1.3.2. директор физтех-школы – руководитель структурного подразделения МФТИ

(директор физтех-школы, директор ИНБИКСТ);

1.3.3. прикрепляемое лицо, прикрепляющееся лицо – лицо, прикрепляемое для

подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения

программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре.

2. Снижение стоимости платных услуг для лиц, прикрепляющихся для

подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без

освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре

2.1. Стоимость платных услуг для лиц, прикрепляющихся для подготовки диссертации

на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки

научно-педагогических кадров в аспирантуре, может быть снижена в следующих

случаях:

2.1.1. лицо, прикрепляющееся для подготовки диссертации, является сотрудником

МФТИ;

2.1.2. в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.

2.2. Для снижения стоимости платных услуг по договору о прикреплении лицо,

прикрепляющееся для подготовки диссертации, или заказчик по договору о

прикреплении подаёт заявление на имя директора физтех-школы (Приложение 1).

2.3. К заявлению прилагается ходатайство предполагаемого научного руководителя.

2.4. Решение о снижении стоимости принимается комиссией по прикреплению на

основании ходатайства директора физтех-школы (Приложение 2).

3. Заключительные положения

3.1. Снижение стоимости платных услуг по договору о прикреплении оформляется

путем подписания дополнительного соглашения к договору о прикреплении для

подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без

освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре.

3.2. Срок и размер снижения стоимости обучения фиксируются в дополнительном

соглашении к договору.

3.3. Действие договора о прикреплении для подготовки диссертации на соискание

ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре, дополнительного соглашения к договору о

прикреплении прекращается в порядке, установленном действующим

законодательством.

Приложение 1

Директору физтех-школы

Название подразделения

Фамилия И.О. директора

физтех-школы

Фамилия И.О.

прикрепляемого лица

Заявление

Прошу рассмотреть вопрос снижения стоимости платных услуг по договору

№___________________ от «___»_________20___г. о прикреплении для подготовки

диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ

подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре в соответствии с

«Положением о снижении стоимости платных услуг по прикреплению лиц для

подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения

программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре».

Приложения: ходатайство предполагаемого научного руководителя.

         И.О. Фамилия

         Дата

Приложение 2

Ректору МФТИ

Н.Н. Кудрявцеву

Ходатайство

Название подразделения ходатайствует о снижении стоимости платных услуг

по договорам о прикреплении для подготовки диссертации на соискание ученой

степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических

кадров в аспирантуре для следующих обучающихся на основании пункта из

положения:

1. ФИО, источник финансирования (финансово-лицевой счёт, договор

пожертвования), процент снижения

2. …

Директор название подразделения     И.О. Фамилия

           Дата

Источники финансирования согласованы:

поле для комментариев сотрудниками ФЭУ

Должность сотрудника ФЭУ  И.О. Фамилия